
 

KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

CELKOVÁ DÉLKA NOVÝCH NEBO MODERNIZOVANÝCH LINEK METRA, TRAMVAJOVÝCH TRATÍ 
NEBO TROLEJBUSOVÝCH TRATÍ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 
(ENVI) indikátor 

Projektový indikátor 

74500 Výstupový km Ne Ano 

Definice indikátoru  

Celková délka nových nebo modernizovaných linek metra, tramvajových tratí nebo trolejbusových 
tratí. Zahrnuje veškeré aktivity, které zkvalitní uvedenou trať. 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.4 – Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání 
veřejné hromadné dopravy ve městech v 
elektrické trakci 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Cílová hodnota: určuje žadatel 

Tolerance: Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při přeplnění nebo nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je stanovena 
v podmínkách právního aktu o poskytnutí podpory. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do žádosti o podporu uvede stanovenou hodnotu. V rámci přílohy "Výpočet indikátorů nebo slovní 
popis přínosů k naplňování stanovených cílů" uvede konkrétní hodnoty indikátoru celkové délky nových 
nebo modernizovaných linek metra, tramvajových tratí nebo trolejbusových tratí. 

Hodnotu, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu v systému  
MS2014+.  

Dosaženou hodnotu vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

  



KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

CELKOVÁ DÉLKA NOVÝCH NEBO MODERNIZOVANÝCH TRATÍ METRA A TRAMVAJOVÝCH 
TRATÍ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 
(ENVI) indikátor 

Projektový 
indikátor 

74600 Výstupový km Ne Ano 

Definice indikátoru  

Celková délka nových nebo zmodernizovaných tramvajových tratí nebo linek metra. Definice 
vychází ze seznamu společných indikátorů EK. Jedná se o délku linek metra nebo tramvajových 
tratí. V rámci modernizací se počítá také s úpravou doprovodné infrastruktury podél těchto linek a 
tram tratí (například nástupiště). 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.4 – Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání 
veřejné hromadné dopravy ve městech v 
elektrické trakci 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Cílová hodnota: určuje žadatel 

Tolerance: Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při přeplnění nebo nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je stanovena 
v podmínkách právního aktu o poskytnutí podpory. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do žádosti o podporu uvede stanovenou hodnotu. V rámci přílohy "Výpočet indikátorů nebo slovní 
popis přínosů k naplňování stanovených cílů" uvede konkrétní výpočet hodnoty indikátoru celkové délky 
nových nebo modernizovaných linek metra a tramvajových tratí. Žadatel v projektové žádosti uvede oba 
indikátory, tzn. jak indikátor 74600, tak 74500. 

Hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu v systému  
MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

 

 



KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

POČET NOVÝCH ČI ZMODERNIZOVANÝCH ZAŘÍZENÍ OBSLUŽNÉ A NAPÁJECÍ 
INFRASTRUKTURY MĚSTSKÉ DRÁŽNÍ DOPRAVY 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 
(ENVI) indikátor 

Projektový 
indikátor 

74501 Výstupový ks Ne Ano 

Definice indikátoru  

Jedná se o počet obslužných a napájecích zařízení v rámci drážní dopravy ve městech, které byly 
projektem pořízeny či modernizovány (např. vozovny, měnírny napětí) a přispívají ke zlepšení 
kvalitativních parametrů drážní dopravy v dotčeném městě (výkony trakční soustavy a její 
spolehlivost, provozuschopnost vozidel apod.). 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.4 – Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání 
veřejné hromadné dopravy ve městech v 
elektrické trakci 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Cílová hodnota: určuje žadatel 

Tolerance: Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při přeplnění nebo nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je stanovena 
v podmínkách právního aktu o poskytnutí podpory. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do žádosti o podporu uvede stanovenou hodnotu. V rámci přílohy "Výpočet indikátorů nebo slovní 
popis přínosů k naplňování stanovených cílů" uvede konkrétní výpočet hodnoty indikátoru Počtu nových či 
zmodernizovaných zařízení obslužné a napájecí infrastruktury městské drážní dopravy. 

Hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu v systému  
MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

 

 



KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

POČET CESTUJÍCÍCH MHD V ELEKTRICKÉ TRAKCI NA PODPOŘENÝCH PROJEKTECH 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 

74511 Výsledkový mil. osob / rok  

Definice indikátoru  

Jedná se o roční počet cestujících na linkách v elektrické trakci (metro, tramvaj, trolejbus) určených 
pro městskou hromadnou dopravu. Indikátor se týká aktivit, jenž budou realizovány ve městech, 
ve kterých je MHD v elektrické trakci provozována a bude podpořena Operačním programem 
Doprava, tzn. na podpořeném úseku tratě.  

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.4 – Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání 
veřejné hromadné dopravy ve městech v 
elektrické trakci 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Cílová hodnota: určena žadatelem pro kalendářní rok následující po ukončení realizace projektu, který byl 
podpořen (tzn. vztaženo k podpořenému úseku) 

Tolerance:  Indikátor není povinný k naplnění.  

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do projektové žádosti uvede cílovou hodnotu předpokládaného počtu cestujících po realizaci 
projektu na základě výpočtu ze vstupních parametrů, které jsou v žádosti a přílohách žádosti uvedeny a 
způsob jejich stanovení musí být jednoznačně zřejmý. Konkrétní způsob výpočtu očekávaného počtu 
cestujících po nové či zrekonstruované trati uvede žadatel v samostatné příloze "Výpočet indikátorů nebo 
slovní popis přínosů k naplňování stanovených cílů". 

Dosaženou hodnotu indikátoru příjemce každoročně vykazuje ve Zprávách o realizaci / Informací o realizaci 
projektu / Závěrečné zprávě o realizaci projektu / Zprávách o udržitelnosti projektu. 

 


